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DETALHAMENTO DA DESPESA
Município de Itabirito - Câmara Municipal

2022

RELATIVO AOS VALORES PAGOS NO PERÍODO DE JANEIRO A FEVEREIRO

Janeiro

Fevereiro Abril

Março

Junho

Maio

Agosto

Julho

Outubro

Setembro

Dezembro

Novembro
TOTAISOBJETO Atualizada

Pessoal e Encargos Sociais                        

01
83.324,69

83.324,69

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
166.649,38Aposentadorias e Reformas           1.300.000,00

04
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Contratação por Tempo 1.000,00

11
394.822,99

320.751,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
715.574,89Vencimentos e Vantagens Fixas - 5.500.000,00

13
0,00

71.463,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
71.463,79Obrigações Patronais                     1.100.000,00

16
0,00

1.092,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.092,78Outras Despesas Variáveis - 15.000,00

92
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Despesas de Exercícios 2.000,00

94
15.437,44

1.403,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
16.841,28Indenizações e Restiuições 180.000,00

493.585,12

478.037,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
971.622,12SUB-TOTAL 8.098.000,00

Outras Despesas Correntes                         

08
2.358,66

2.694,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.053,32Outros Benefícios Assistenciais    50.000,00

14
0,00

80.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
80.000,00Diárias - Pessoal Civil                      1.050.000,00

30
0,00

4.634,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.634,56Material de Consumo                       255.000,00

33
0,00

22.887,06

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.887,06Passagens e Despesas com 450.000,00

35
0,00

22.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
22.600,00Serviços de Consultoria                  370.000,00
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DETALHAMENTO DA DESPESA
Município de Itabirito - Câmara Municipal

2022

RELATIVO AOS VALORES PAGOS NO PERÍODO DE JANEIRO A FEVEREIRO

Janeiro

Fevereiro Abril

Março

Junho

Maio

Agosto

Julho

Outubro

Setembro

Dezembro

Novembro
TOTAISOBJETO Atualizada

36
12.920,00

18.953,19

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
31.873,19Outros Serviços de Terceiros - 235.500,00

39
48.104,46

83.363,83

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
131.468,29Outros Serviços de Terceiros - 1.266.000,00

40
1.113,10

5.556,90

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.670,00Serviços Tecnologia Informação e 131.000,00

46
0,00

31.312,08

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
31.312,08Auxílio-Alimentação                        403.200,00

47
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Obrigações Tributárias e 5.000,00

92
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Despesas de Exercícios 2.000,00

93
0,00

65.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
65.000,00Indenizações e Restituições           781.000,00

64.496,22

337.002,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
401.498,50SUB-TOTAL 4.998.700,00

Investimentos                                     

30
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Material de Consumo                       11.000,00

36
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Outros Serviços de Terceiros - 51.000,00

39
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Outros Serviços de Terceiros - 101.000,00

51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Obras e Instalações                        1.000.000,00

52
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Equipamentos e Material 190.000,00
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RELATIVO AOS VALORES PAGOS NO PERÍODO DE JANEIRO A FEVEREIRO

Janeiro

Fevereiro Abril

Março

Junho

Maio

Agosto

Julho

Outubro

Setembro

Dezembro

Novembro
TOTAISOBJETO Atualizada

61
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00Aquisição de Imóveis                      1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00SUB-TOTAL 1.354.000,00

558.081,34

815.039,28

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.373.120,62TOTAL GERAL 14.450.700,00
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