

## DETALHAMENTO DA DESPESA

Página: 1 de 3

Município de Itabirito - Câmara Municipal

**2022** 09/03/2022 14:06:30

	RELA <sup>-</sup>	TIVO AOS VALORES	PAGOS NO PER	RÍODO DE JANEIF	RO A FEVEREIRO	)		
OBJETO	Atualizada	Janeiro	Março	Maio Junho	Julho Agosto	Setembro Outubro	Novembro Dezembro	TOTAIS
		Fevereiro	Abril					
Pessoal e Encargos Sociais								
01 Aposentadorias e Reformas	1.300.000,00	83.324,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	166.649,38
or Aposeriladorias e Nerorillas		83.324,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
04 Contratação por Tempo	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04 Contratação por Tempo	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
11 Vencimentos e Vantagens Fixas -	5.500.000,00	394.822,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	715.574,89
11 Vencimentos e Vantagens i ixas -	3.300.000,00	320.751,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
13 Obrigações Patronais	4 400 000 00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	71.463,79
	1.100.000,00	71.463,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
16 Outras Despesas Variáveis -	45 000 00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.092,78
	15.000,00	1.092,78	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
92 Despesas de Exercícios	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
92 Despesas de Exercicios		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
O4 Industrias Sec Destinias se	180.000,00	15.437,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.841,28
94 Indenizações e Restiuições		1.403,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL	8.098.000,00	493.585,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	971.622,12
		478.037,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Outras Despesas Correntes								
08 Outros Benefícios Assistenciais	50.000,00	2.358,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.053,32
		2.694,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
14 Diárias - Pessoal Civil	1.050.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00
		80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
30 Material de Consumo	255.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.634,56
		4.634,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
33 Passagens e Despesas com	450.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.887,06
		22.887,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
35 Serviços de Consultoria	370.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22.600,00
	370.000,00	22.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ocates Dilities / Ol								0



## DETALHAMENTO DA DESPESA

Página: 2 de 3

Município de Itabirito - Câmara Municipal

**2022** 09/03/2022 14:06:30

	RELA1	TIVO AOS VALORES	S PAGOS NO PER	RÍODO DE JANEIF	RO A FEVEREIRO	)		
OBJETO	Atualizada	Janeiro	Março	Maio	Julho	Setembro	Novembro	TOTAIS
		Fevereiro	Abril	Junho	Agosto	Outubro	Dezembro	
36 Outros Serviços de Terceiros -	235.500,00	12.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.873,19
		18.953,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
39 Outros Serviços de Terceiros -	1.266.000,00	48.104,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	131.468,29
	1.200.000,00	83.363,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
40. Sarvicas Tacnologia Informação o	131.000,00	1.113,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.670,00
40 Serviços Tecnologia Informação e	131.000,00	5.556,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
46 Auxílio-Alimentação	403.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.312,08
	403.200,00	31.312,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
47 Obrigações Tributárias e	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
92 Despesas de Exercícios	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
93 Indenizações e Restituições	781.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.000,00
		65.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUB-TOTAL	4.998.700,00	64.496,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	401.498,50
		337.002,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Investimentos								
30 Material de Consumo	11.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
36 Outros Serviços de Terceiros -	51.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
39 Outros Serviços de Terceiros -	101.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
51 Obras e Instalações	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
52 Equipamentos e Material	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	



## DETALHAMENTO DA DESPESA

Página: 3 de 3

## Município de Itabirito - Câmara Municipal

**2022** 09/03/2022 14:06:30

RELATIVO AOS VALORES PAGOS NO PERÍODO DE JANEIRO A FEVEREIRO								
OBJETO	Atualizada	Janeiro Fevereiro	Março Abril	Maio Junho	Julho Agosto	Setembro Outubro	Novembro Dezembro	TOTAIS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			
SUB-TOTAL	1.354.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL GERAL	14.450.700,00	558.081,34	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.373.120,62
		815.039,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Contas Públicas / SL - FIM-